平成 29 年 11 月 29 日

各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則

（東証 JASDAQ：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也

（電話 03-5297-2181）

災害時統一 SSID「00000JAPAN」を用いた
災害時 Wi-Fiの事業者認定について

このたび、当社は、公衆無線 LAN の業界団体である無線 LAN ビジネス推進連絡会（所在地:東京都千

代田区、代表:小林 忠男、以下「WiBiz」と記載）より、災害時統一 SSID「00000JAPAN」（ファイブゼ

ロジャパン）の提供事業者として認定を受けましたのでお知らせいたします。

WiBiz が推進する災害時統一 SSID「00000JAPAN」は、東日本大震災をきっかけとして、大規模災害

時における通信手段を確保するため、ご契約されている通信会社を問わずにご利用できる Wi-Fi サービス

を目指して策定されたものであり、本年も豪雨災害の被災地で提供されています。

WiBiz では、同会に加盟する法人へ災害時統一 SSID「00000JAPAN」を用いて災害時 Wi-Fi を提供す

る事業者の認定を行っておりますが、この度、当社が承認され、正式に提供事業者として認定を受けまし

た。

また、本日より、当社が販売する台湾 Accton 社 IgniteNet ブランドの以下のアクセスポイントと、当

社が運営するマネージド Wi-Fi サービスにて災害時統一 SSID「00000JAPAN」の提供を開始いたしま

す。

 ■「00000JAPAN」対応無線 LAN アクセスポイント

SunSpot SS-AC1200-JP            Spark SP-AC750-JP

 ■「00000JAPAN」対応マネージド Wi-Fi サービス「Air Compass」

■無線 LAN アクセスポイント「IgniteNet™」商品紹介サイト
http://www.air-compass.com/jp/ignitenet/

■当社 Wi-Fi ソリューション「Air Compass」商品紹介サイト

http://www.air-compass.com/jp/

今後、当社は、災害時統一 SSID「00000JAPAN」の普及促進に取り組んでまいります。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ビーマップ 事業推進本部 担当:中井

電話：03-5297-2263

http://www.air-compass.com/jp/ignitenet/
http://www.air-compass.com/jp/